
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 55 del 20-10-2017
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE  ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DALLA
COLDIRETTI

L’anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di ottobre alle ore 14:40, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE A

Assiste il Segretario Spoletini Annalisa.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che la Federazione Provinciale Coldiretti di Macerata ha presentato

in data 28 giugno 2017 una proposta di Ordine del Giorno finalizzata alla condivisione da
parte del Comune dell’azione di Coldiretti per un commercio libero e giusto  e per
un’Europa libera dal CETA ( Comprehensive Economici ad Trade Agreement  ) ;

Considerato che la Giunta Comunale condivide le motivazioni ed i contenuti
della proposta di Ordine del Giorno presentata dalla Coldiretti ;

Visto lo Statuto Comunale;
Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e

contabile, stante la sua natura politica programmatica che non compoerta impegni di
spesa;

Con voti unanimi resi per alzata di mano;

DELIBERA

Di  approvare l’ordine del giorno presentato dalla federazione Provinciale
Coldiratti di Macerata ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto motivato anche dalla
necessità di tutelare gli interessi dei cittadini e delle imprese agricole del nostro Comune:

A tal fine si impegna ad intraprendere iniziative per
Sollecitare il Parlamento ed il Governo ad impedire l’entrata in vigore nel nostro Paese del
trattato CETA, arrestando il processo di ratifica dell’ Accordo in Italia ed adottando ogni
iniziativa necessaria ad ostacolare l’applicazione del Trattato anche in via provvisoria.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 20-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to NAZARENO SAGRETTI

Data 19-10-2017

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to  Dott.ssa Annalisa Spoletini

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 01-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Annalisa Spoletini

___________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 01-02-2018
16

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Annalisa Spoletini

_____________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 20-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del 18.08.2000 i
Urbisaglia Lì, 13-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott.ssa Annalisa Spoletini

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 20-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


